Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Рощинская средняя общеобразовательная школа №17

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

15.09.2023                                                                                                                   №152-ОД

п. Рощинский

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов

к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных

детей, пропаганды научных знаний и на основании Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «, а так же письма управления образования

Администрации Курагинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году согласно графика и в сроки, установленные управлением

образования Администрации Курагинского района (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри олимпиады по каждому образовательному предмету школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

3. Назначить Ломову Г.Г., учителя географии, ответственной за координацию и проведение

школьного этапа олимпиады, за взаимодействие с организатором школьного этапа

олимпиады (Приложение 3).

  4.  Ломовой Г.Г., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа олимпиады:

 организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады,

подготовке олимпиадных заданий;

 своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и

их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

 обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Членам жюри предоставить протоколы результатов школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников Ломовой Г.Г.

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников, согласий родителей (законных представителей)  на обработку персональных

данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети

«Интернет» (Приложение 3).

7.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы:                                                                           Р.Б. Бураченко

Приложение 1 приказу №152-

ОД от 15.09.2023

Информация об ответственном за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 уч.году в общеобразовательной организации

№

п/п

Школа ФИО Должность  Телефон, e-mail

1 МБОУ Рощинская

сош №17

Ломова Галина

Геннадьевна

Учитель географии 89532568629,

ivanchuk.galya@yandex.ru

2

Информация о членах жюри по каждому образовательному предмету школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году в общеобразовательной

организации

Информация об общественных наблюдателях школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 уч.году в общеобразовательной организации

№

п/п

Школа Предмет ФИО общественного

наблюдателя

Должность

1 МБОУ Рощинская

сош №17

экология Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

2 Искусство

(мировая

художественная

культура)

Панков Игорь

Александрович

Рабочий

3 история Сердюк Елена Гардеробщик

№

п/п

Предмет ФИО

1 экология Ломова Галина Геннадьевна

2 Искусство (мировая

художественная культура)

Черкашина Елена Алесеевна

3 история Туренко Галина Андреевна

4 география Ломова Галина Геннадьевна

5 основы безопасности

жизнедеятельности (I тур)

Кригер Алексей Николаевич

6 основы безопасности

жизнедеятельности (II тур)

Кригер Алексей Николаевич

7 литература Леонтьева Яна Алексеевна

8 английский язык Максимова Светлана Александровна

9 физика Рыкова Светлана Николаевна

10 право Ибрагимова Румина Фикретовна

11 физическая культура (I тур) Вяткин Алексей Николаевич

12 физическая культура (II тур) Вяткин Алексей Николаевич

13 химия Есякова Татьяна Юрьевна

14 обществознание Туренко Галина Андреевна

15 технология (I тур) Поцелуева Елена Петровна

16 технология (II тур) Поцелуева Елена Петровна

17 русский язык Карпенко Наталья Викторовна

18 биология Есякова Татьяна Юрьевна

19 математика Ковалева Надежда Викторовна

20 математика Бурак Анастасия Сергеевна

21 информатика Бураченко Роман Борисович

Николаевна

4 география Панков Игорь

Александрович

Рабочий

5 основы

безопасности

жизнедеятельности

(I тур)

Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

6 основы

безопасности

жизнедеятельности

(II тур)

Панков Игорь

Александрович

Рабочий

7 литература Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

8 английский язык Панков Игорь

Александрович

Рабочий

9 физика Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

10 право Панков Игорь

Александрович

Рабочий

11 физическая

культура (I тур)

Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

12 физическая

культура (II тур)

Панков Игорь

Александрович

Рабочий

13 химия Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

14 обществознание Панков Игорь

Александрович

Рабочий

15 технология (I тур) Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

16 технология (II тур) Панков Игорь

Александрович

Рабочий

17 русский язык Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

18 биология Панков Игорь

Александрович

Рабочий

19 математика Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик

20 математика Панков Игорь

Александрович

Рабочий

21 информатика Сердюк Елена

Николаевна

Гардеробщик